água aos assentamentos, priorizamos o atendimento 
de outras demandas. 

Todavia, no exercício 2015, damos por recebido 
um sistema de balsa para captação de água bruta, 
rede adutora e conjunto de tratamento de água po-
tável tipo dupla filtração com capacidade de abaste-
cimento para 15.000 (Quinze mil) pessoas no Projeto 
de Assentamento Palmares Sul, localizado no municí-
pio de Parauapebas, objeto de um convênio celebra-
do com esse município no exercício 2009. 

A memória de cálculo dos indicadores pode ser encontrada no item 9.3. 

viii. Detalhamento da atuação dos agentes de assistência técnica rural nos projetos de

[...]

da liquidação ou da formalização da renegociação, observadas as seguintes condições: 

I – liquidação: rebate de 80% (oitenta por cento) sobre o saldo devedor total, acrescido de des-
conto de valor fixo de R$ 2.000,00 (dois mil reais), observado o limite de R$ 12.000,00 (doze mil 
reais) para a soma do rebate e do desconto de valor fixo; e 

II – renegociação: na forma definida no regulamento, inclusive com a concessão de bônus de 
adimplência. 

§ 3º Para fins de enquadramento nas disposições deste artigo, quando se tratar de créditos co-